

## PROTOKÓŁ Nr IV/2015

z IV sesji Rady Gminy w Szelkowie odbytej w Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie, dnia 30 stycznia 2015 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 12.00.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie, który stwierdził, że w obradach uczestniczy 13 radnych, co stanowi 86,67 % składu Rady Gminy.

Przywitał Radnych, sołtysów, Wójta Gminy Szelków, Starostę Makowskiego, Sekretarza Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, Kierowników Referatów i pracowników Urzędu Gminy w Szelkowie, Kierowników Jednostek Organizacyjnych, Dyrektorów placówek oświatowych, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Przedstawicieli Organizacji Politycznych, redaktorów gazet oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na IV sesji Rady Gminy w Szelkowie.

### **Ad. pkt.2**

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad został doręczony obecnym na sesji. W związku z tym zapytał o ewentualne zmiany do porządku obrad.

Zmian do porządku obrad nie wniesiono.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Szelkowie - Danuta Jarkowska odczytała proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2023.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2015.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy i stałych Komisji Rady Gminy na 2015 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminów wyborów sołtysów i rad sołeckich oraz zarządu osiedla Bazar.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zakończenie obrad sesji.

Uwag i wniosków do porządku obrad nie było.

Przy obecności 13 radnych na IV sesji, Rada Gminy w Szelkowie jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.

### **Ad. pkt. 3**

Przewodniczący obrad wystąpił z wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z III sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 30 grudnia 2014r.

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół znajduje się w Biurze Rady i jest do wglądu dla zainteresowanych.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytania.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 13 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy w Szelkowie bez odczytania.

Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 30 grudnia 2014r.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało - 13 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.



Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie protokół z III sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 30 grudnia 2014r.

#### **Ad. pkt. 4**

**Arnold Maciej Grossmann** – Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 30 grudnia 2014r. do dnia 29 stycznia 2015r.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady. Do przedstawianego sprawozdania uwag nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało - 13 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

#### **Ad. pkt. 5**

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

#### **Ad. pkt. 6**

**Alicja Malinowska** - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie, Zespół Zamiejscowy w Ostrołęce wydała dnia 11 grudnia 2014 r. pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Szelków projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2015 - 2023. Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej spełnia wymogi zgodnie z ustawą o finansach publicznych. W projekcie przewidziano upoważnienia dla Wójta niewykraczające poza zakres określony w ustawie o finansach publicznych. Wykazane w projekcie kwoty planowanych na 2015 rok wydatków bieżących nie przekraczają planowanych dochodów



bieżących, co wskazuje, że zostały zachowane wymogi określone z ustawie o finansach publicznych. Przedłożony projekt jest zgodny z ustawą o finansach publicznych, ponieważ w poszczególnych latach łączna kwota kredytów i pożyczek nie przekracza 15 % planowanych na dany rok dochodów gminy. Nadmieniała, że w 2014 r. pokończono zadania udziałem środków unijnych. Do zakończenia pozostał projekt z działania 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Szeków, na planowaną kwotę 1.020.917,59zł.

Gmina ma zaciągnięte pożyczki i kredyty na koniec 2014 r. na kwotę 1.460.541,00 zł. Dzięki oszczędnej gospodarce w 2014 r. udało się uniknąć zaciągnięcia kredytu na relację zadań m.in. inwestycyjnych (drogowych), ogrzewaniu olejowym w Urzędzie Gminy, Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, szkołach i przedszkolu. Na 2015 r. zaplanowano wzięcie kredytów i pożyczek ma kwotę 802.000,00 zł. Wysokość długu po spłacie rat kredytów i pożyczek oraz po pobraniu planowanego kredytu dług na koniec roku wyniósłby 1.874.945,00 zł. Poinformowała, że w budżecie oprócz pożyczek i kredytów na pokrycie aktualnego długu zaangażowano wolne środki w kwocie 354.489,49 zł. Dodała, że po wstępnych wyliczeniach z wykonania dochodów i wydatków Gminy za rok 2014 osiągnięto wynik dodatni na kwotę 436.287,19 zł. Wobec tego można zaangażować wolne środki w bieżący budżet.

Do przedstawionego materiału uwag i pytań nie było.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy w Szekowie o przedstawienie opinii w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szeków na lata 2015 – 2023.

**Mirosław Jankowski** – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szekowie poinformował, że w dniu 15 stycznia br. członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szekowie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szeków na lata 2015 - 2023.

**Józef Gutowski** – Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Szekowie poinformował, że w dniu 12 stycznia br. członkowie Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Szekowie również pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szeków na lata 2015 - 2023.

**Henryk Bładosz** - Przewodniczący Komisji Rolnictwa Rady Gminy w Szekowie poinformował, że w dniu 15 stycznia br. członkowie Komisji Rolnictwa Rady Gminy w Szekowie pracowali nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szeków na lata 2015 – 2023 i nie wnoszą uwag do projektu uchwały.



**Antoni Radłowski** - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że w dniu 13 stycznia br. członkowie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie również pracowali nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2015 – 2023 i nie wnoszą uwag do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2015 – 2023.

Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie poddał pod głosownie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2015 – 2023.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr IV/14/2015 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt. 7**

**Alicja Malinowska** – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że dnia 14 listopada 2014 r. wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespół Zamiejscowy w Ostrołęce Zarządzenie Nr 60/2014 Wójta Gminy Szelków z dnia 14 listopada 2014 r. w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2015 rok. Nadmieniła, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie, Zespół Zamiejscowy w Ostrołęce wydała dnia 11 grudnia 2014 r. pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Szelków projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok. Budżet gminy opracowany jest zgodnie ze szczegółowością klasyfikacji budżetowej. Ustala się dochody w kwocie 11.139.525,79 zł. Ustala się wydatki na kwotę 11.908.419,28 zł. Przystawiony projekt budżetu spełnia wymogi ustawy o finansach publicznych, zgodnie, z którym planowane wydatki bieżące nie przekraczają planowanych dochodów bieżących.

Przedłożony projekt uchwały budżetowej określa m.in.:

- źródła pokrycia deficytu budżetu gminy,
- przychody i rozchody budżetu gminy,
- dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami,



- dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii,
- dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki przeznaczone na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
- plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego,
- dotacje udzielone z budżetu gminy,
- rezerwę ogólną i rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe,
- limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek,
- upoważnienia dla Wójta Gminy.

Skład Orzekający uznał, że przedłożony projekt uchwały budżetowej spełnia niezbędne wymogi określone przepisami ustawy o finansach publicznych.

Projekt uchwały budżetowej zachowuje zgodność przyjętych wartości w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot rozchodów oraz wieloletniej prognozy finansowej zgodnie z wymogami określonymi w ustawie o finansach publicznych. Ponadto zachowuje relacje pomiędzy stroną bieżącą, a majątkową budżetu. Projekt uchwały budżetowej na 2015 rok spełnia wymogi określone w w/w ustawie.

Do przedstawionego materiału uwag i pytań nie było.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy w Szelkowie o przedstawienie opinii w sprawie uchwalenia budżetu gminy Szelków na 2015 rok.

**Mirosław Jankowski** - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że w dniu 15 stycznia br. członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie analizowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2015, następnie przy obecności wszystkich członków Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie pozytywnie zaopiniowała wyżej wymieniony projekt uchwały. W opinii Komisji jest to budżet, który nie obciąża nadmiernie mieszkańców naszej gminy. W każdym budżecie najwięcej emocji i dyskusji wzbudza kwota przeznaczana na zadania inwestycyjne. W planie finansowym gminy na 2015 rok jest to kwota 2.282.109,49, co stanowi 19,16 % planowanych wydatków na 2015 rok.

**Józef Gutowski** – Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że w dniu 12 stycznia br. członkowie Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Szelkowie również pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały



budżetowej Gminy Szelków na rok 2015. W opinii Komisji jest to budżet realny do wykonania w tym roku.

**Henryk Bładosz** - Przewodniczący Komisji Rolnictwa Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że w dniu 13 stycznia br. członkowie Komisji Rolnictwa Rady Gminy w Szelkowie pracowali nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2015 i nie wnoszą uwag do projektu uchwały.

**Antoni Radłowski** - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że w dniu 13 stycznia br. członkowie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie również pracowali nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2015. Po dyskusji i uzgodnieniach również nie wnoszą uwag do projektu uchwały

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2015.

Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie poddał pod głosownie projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2015.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr IV/15/2015 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt. 8**

Przewodniczący obrad poinformował, że zasady i tryb działania Rady Gminy i stałych Komisji Rady Gminy w Szelkowie określa Uchwała Nr IV/27/03 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 31 marca 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Szelków. Rada Gminy zatwierdza roczne plany pracy Rady Gminy i stałych Komisji Rady Gminy. Rada odbywa sesje zwyczajne przewidziane w rocznym planie pracy Rady Gminy. Komisje działają zgodnie z rocznym planem pracy przedłożonym Radzie Gminy.



Następnie poprosił, Wiceprzewodniczącą Rady Gminy w Szelkowie – Danutę Jarkowską o odczytanie planu pracy Rady Gminy w Szelkowie na 2015 rok.

#### Styczeń:

1. Uchwalenie budżetu Gminy Szelków na 2015 rok – materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szelków;
2. Uchwalenie planów pracy Rady Gminy i stałych Komisji Rady Gminy w Szelkowie na 2015 rok – materiały przygotowuje stałe Komisje Rady Gminy w Szelkowie;
3. Sprawy bieżące.

#### Marzec:

1. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie za 2014 rok. – materiały przygotowuje Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie.
2. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Gminy w Szelkowie za 2014 rok – materiały przygotowuje Stałe komisje Rady Gminy w Szelkowie.
3. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok. – materiały przygotowuje Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii;
4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Szelków za 2014 rok. – materiały przygotowuje Zastępca Skarbnika Gminy Szelków.
5. Sprawy bieżące.

#### Kwiecień:

1. Informacja dotycząca stanu dróg na terenie gminy po sezonie zimowym – materiały przygotowuje Wójt Gminy Szelków;
2. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie za 2014 rok – materiały przygotowuje Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie;
3. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie za 2014 rok – materiały przygotowuje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie;
4. Sprawy bieżące.

#### Maj:

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Szelków za 2014 rok – materiały przygotowuje Komendant Powiatowy Policji w Makowie Maz.;
2. Informacja o działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy w 2014 roku – materiały przygotowuje Komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych w Szelkowie;



3. Informacja z realizacji inwestycji gminnych przeprowadzonych w 2014 roku – materiały przygotowuje Wójt Gminy Szeków;

4. Sprawy bieżące.

#### Czerwiec:

1. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2014 i podjęcie uchwały w sprawie absolutorium – materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szeków Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szekowie;

2. Wakacyjna propozycja imprez kulturalnych Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szekowie – materiały przygotowuje Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szekowie;

3. Sprawy bieżące.

#### Lipiec:

1. Informacja z działalności Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego na terenie Gminy Szeków za 2014 rok – materiały przygotowuje Główny Doradca Rolnośrodowiskowy Terenowego Zespołu Doradców w Makowie Maz.;

2. Informacja z realizacji inwestycji gminnych w I półroczu 2015 roku. – materiały przygotowuje Wójt Gminy Szeków;

3. Sprawy bieżące.

#### Sierpień:

1. Informacja z wykonania budżetu Gminy Szeków za I półrocze 2015 roku – materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szeków

2. Informacja z przygotowania szkół i przedszkola do nowego roku szkolnego 2015/2016 – materiały przygotowuje Dyrektorzy placówek oświatowych.

3. Sprawy bieżące.

#### Wrzesień:

1. Ocena kosztów utrzymania gminnych obiektów użyteczności publicznej i obiektów administracyjnych za I półrocze 2015 roku – materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szeków

2. Analiza zobowiązań podatkowych za II kwartały 2015 roku – materiały przygotowuje Wójt Gminy Szeków

3. Sprawy bieżące.

#### Październik:

1. Informacja Wójta Gminy Szeków i Przewodniczącego Rady Gminy w Szekowie o analizie złożonych oświadczeń majątkowych za 2014 rok – materiały przygotowuje Wójt Gminy Szeków i Przewodniczący Rady Gminy w Szekowie

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2014/2015 – materiały przygotowuje Wójt Gminy Szeków

3. Sprawy bieżące.

#### Listopad:

1. Założenia do projektu budżetu Gminy na 2016 rok – materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szeków



2. Uchwalenie podatków i opłat lokalnych na rok 2016 – materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szelków

3. Sprawy bieżące.

#### Grudzień:

1. Uchwalenie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie na 2016 rok. – materiały przygotowuje Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie;

2. Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok. – materiały przygotowuje Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii;

3. Uchwalenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok. – materiały przygotowuje Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii;

4. Uchwalenie budżetu Gminy Szelków na 2016 rok. – materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szelków ;

5. Sprawy bieżące.

Nadmieniła, że w zależności od potrzeb realizowane będą:

- zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok,
- projekty uchwał w sprawach Gminy,
- wszelkie sprawy związane z aktualną sytuacją społeczną, gospodarczą i inne dotyczące Gminy.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy w Szelkowie o przedstawienie planów pracy komisji na 2015 rok.

**Józef Gutowski** – Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Szelkowie przestawił projekt planu pracy na rok 2015.

#### I kwartał:

1. Opracowanie planu pracy na 2015 rok. – materiały przygotowuje Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej

2. Sporządzenie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Szelkowie za 2014 rok. - materiały przygotowuje Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej

3. Analiza wpływów i wydatków z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok. – materiały przygotowuje Gminna Komisja ds. Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii

4. Sprawy bieżące.

#### II kwartał



1. Analiza wykonania budżetu Gminy za 2014 rok oraz wydanie opinii. – materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szelków
2. Informacja o formach pomocy świadczonych na rzecz rodzin przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej za 2014 rok. – materiały przygotowuje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie
3. Analiza wykonania budżetu Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie za 2014 rok. – materiały przygotowuje Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie
4. Sprawy bieżące.

#### III kwartał

1. Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku. – materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szelków
2. Informacja o realizacji inwestycji gminnych łącznie z inwestycjami w ramach Funduszu Sołeckiego przeprowadzonych w I półroczu 2015 roku. – materiały przygotowuje Wójt Gminy Szelków
3. Analiza zobowiązań podatkowych za II kwartały 2015 roku.– materiały przygotowuje Wójt Gminy Szelków
4. Sprawy bieżące.

#### IV kwartał

1. Informacja na temat przygotowania do sezonu zimowego dróg na terenie Gminy Szelków.– materiały przygotowuje Wójt Gminy Szelków
  2. Analiza wykonania budżetu gminy za III kwartały 2015 roku.– materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szelków
  3. Prace nad stawkami podatkowymi i projektem budżetu na 2016 rok. – materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szelków, Podinsp. ds. wymiaru podatków Gminy
  4. Sprawy bieżące.
- Ponadto przez cały rok będą realizowane inne zadania zlecone przez Radę Gminy oraz zadania wynikające z bieżących spraw.

**Henryk Bładosz** – Przewodniczący Komisji Rolnictwa Rady Gminy w Szelkowie przedstawił projekt planu pracy na rok 2015.

#### I kwartał

1. Opracowanie planu pracy na 2015 rok. – materiały przygotowuje Komisja Rolnictwa
2. Sporządzenie sprawozdania z działalności Komisji Rolnictwa Rady Gminy w Szelkowie za 2014 rok. – materiały przygotowuje Komisja Rolnictwa
3. Informacja o przygotowaniach do realizacji inwestycji zaplanowanych na 2015 rok.– materiały przygotowuje Wójt Gminy Szelków
4. Sprawy bieżące.

#### II kwartał

1. Informacja o stanie technicznym oświetlenia sołectw i terenów gminnych. – materiały przygotowuje Wójt Gminy Szelków



2. Informacja z działalności Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego na terenie Gminy Szelków za 2014 rok. – materiały przygotowuje Główny Doradca Rolnośrodowiskowy Terenowego Zespołu Doradców w Makowie Maz.
3. Prace nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok i wydanie opinii.– materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szelków
4. Sprawy bieżące.

#### III kwartał

1. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku.– materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szelków
2. Informacja o bezpieczeństwie i higienie pracy w rolnictwie oraz przyczyny wypadków za 2014 rok.  
– materiały przygotowuje Przedstawiciel Placówki Terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Makowie Maz.
3. Informacja związana z gospodarką śmieciową.– materiały przygotowuje Wójt Gminy Szelków
4. Sprawy bieżące.

#### IV kwartał

1. Prace nad stawkami podatkowymi i projektem budżetu na 2016 rok. – materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szelków, Podinsp. ds. wymiaru podatków gminy
2. Analiza wykonania budżetu gminy za III kwartały 2015 roku. – materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szelków
3. Informacja na temat przygotowania do sezonu zimowego dróg na terenie Gminy Szelków. – materiały przygotowuje Wójt Gminy Szelków
4. Sprawy bieżące.

Ponadto przez cały rok będą realizowane inne zadania zlecone przez Radę Gminy oraz zadania wynikające z bieżących spraw.

**Antoni Radłowski** - Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie przedstawił projekt planu pracy na rok 2015.

#### I kwartał

1. Opracowanie planu pracy na 2015 rok.  
– materiały przygotowuje Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Rekreacji
2. Sporządzenie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie za 2014 rok.– materiały przygotowuje Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Rekreacji
3. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok. – materiały przygotowuje Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii



4. Informacja o przebiegu ferii zimowych. – materiały przygotowuje Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie, Dyrektorzy placówek oświatowych

5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Szelków za 2014 rok. – materiały przygotowuje Zastępca Skarbnika Gminy

6. Sprawy bieżące.

#### II kwartał

1. Analiza wykonania budżetu Gminy za 2014 rok oraz wydanie opinii. – materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szelków

2. Informacja o formach pomocy świadczonej na rzecz rodzin przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej za 2014 rok. – materiały przygotowuje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie

3. Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie za 2014 rok wraz z informacją o możliwości uaktywnienia działalności świetlic w miejscowościach Gminy Szelków – materiały przygotowuje Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie

4. Sprawy bieżące.

#### III kwartał

1. Działalność grup i zespołów podtrzymujących lokalną tradycję folklorystyczną za 2014 rok. – materiały przygotowuje Przewodniczący Klubu „Stokrotka”, Koło Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenie „Ciepielewiacy”

2. Informacja o przygotowaniu szkół i przedszkola do nowego roku szkolnego 2015/2016. – materiały przygotowuje Dyrektorzy placówek oświatowych

3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2014/2015 – materiały przygotowuje Wójt Gminy Szelków

4. Sprawy bieżące.

#### IV kwartał

1. Analiza wykonania budżetu gminy za III kwartały 2015 roku. – materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szelków

2. Informacja z przebiegu imprez sportowo – rekreacyjnych na terenie gminy w 2015 roku w tym ramowy plan działania Centrum na 2016 rok – celem zaopiniowania. – materiały przygotowuje Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie

3. Prace nad stawkami podatkowymi i projektem budżetu na 2015 rok. – materiały przygotowuje Skarbnik Gminy Szelków Podinsp. ds. wymiaru podatków gminy

4. Sprawy bieżące.

Ponadto przez cały rok będą realizowane inne zadania zlecone przez Radę Gminy oraz zadania wynikające z bieżących spraw.



Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy i stałych Komisji Rady Gminy na 2015 rok.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy i stałych Komisji Rady Gminy na 2015 rok.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr IV/16/2015 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt 9**

Przewodniczący obrad poinformował, że kończy się kadencja sołtysów i przewodniczącego zarządu Osiedla Bazar, dlatego też należy ustalić termin do kiedy mają odbyć się wybory. Nadmienił, że w zgodzie ze statutami sołectw Rada Gminy zarządza wybory sołtysa i Rady Sołeckiej. Przewodniczący obrad zaproponował, aby odbyły się w terminie do 31 marca b.r. Poinformował, że po sesji sołtysi mogą zgłaszać swoje propozycje odnośnie terminu wyborów w poszczególnych sołectwach.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie określenia terminów wyborów sołtysów i rad sołeckich oraz zarządu osiedla Bazar.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie określenia terminów wyborów sołtysów i rad sołeckich oraz zarządu osiedla Bazar.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  
przeciw nie było,



nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr IV/17/2015 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad. pkt 10**

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania nie było w związku z brakiem wniosków.

### **Ad. pkt 11**

**Krzysztof Kacprzycki** – Sekretarz Gminy poinformował, że do 25 lutego br. mieszkańcy Gminy Szelków mogą składać wnioski o odebranie odpadów zawierających azbest i dokonać zgłoszenia robót budowlanych do Starostwa Powiatowego w Makowie Maz. Następnie Gmina Szelków złoży wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie działań z zakresu usuwania i unieszkodliwianie azbestu. W 2014 roku odebraliśmy od mieszkańców, którzy złożyli wnioski wszystkie odpady zawierające azbest. Gmina otrzymała 85% wydatkowanych środków na w/w zadanie.

**Dariusz Bartosiewicz** – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że 15 stycznia br. wpłynęło pismo z Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim, która zwróciła się z prośbą do Rady Gminy w Szelkowie o możliwość dofinansowania w kwocie 14.000,00 zł zakupu pojazdu służbowego oznakowanego osobowo-terenowego typu SUV dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Makowie Maz. Pozostała kwota zakupu samochodu zostanie dofinansowana przy równym współudziale pozostałych gmin tj. Gminę Maków Mazowiecki oraz Gminę Karniewo).

Następnie dnia 16 stycznia br. do Rady Gminy w Szelkowie wpłynęło pismo dotyczące możliwości udzielenia w 2015 roku pomocy finansowej Powiatowi Makowskiemu z przeznaczeniem na realizację działań w zakresie profilaktyki.

Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Makowie mazowieckim pismem z dnia 20 stycznia br. przedłożyło wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczas obowiązujących na terenie Gminy Szelków taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków za okres jednego roku tj. od dnia 01.04.2015r. do dnia 31.03.2016r.

Ostatnim dokumentem, który wpłynął do Przewodniczącego Rady Gminy w Szelkowie była prośba nauczycielki Publicznej Szkoły Podstawowej o dofinansowanie uczniom wyjazdu do teatru.



**Justyna Owsiewska** – Podinsp. oświaty, kultury i zdrowia poinformowała, że trwają zapisy dzieci do Przedszkola Samorządowego w Szelkowie na rok szkolny 2015/2016. Zainteresowani rodzice pobierają w przedszkolu Kartę Zgłoszenia dziecka do przedszkola. Dokładnie wypełnione karty należy złożyć w przedszkolu do 10 marca br. Dzieci urodzone w 2010r. czyli pięciolatki mają obowiązek pójścia do przedszkola, a dzieci urodzone w 2011r. czyli czterolatki mają prawo do wychowania przedszkolnego.

**Arnold Maciej Grossmann** – Wójt Gminy Szelków poinformował, że został ogłoszony konkurs na dwa stanowiska w dziale gospodarki gruntami w Urzędzie Gminy w Szelkowie. Informacje dotyczące naboru zostaną zamieszczone w Tygodniku Makowskim i na stronie internetowej Urzędu Gminy.

**Zbigniew Roman Deptuła** – Starosta Makowski na wstępie pogratulował wyboru Radnym Rady Gminy, Prezydium i Przewodniczącym Komisji i życzył im żeby praca była dla nich przyjemnością, z sukcesem realizowali plany i sprościli oczekiwaniom społecznym oraz udanej współpracy z Powiatem Makowskim.

Nadmienił, że w ostatnim czasie zaczęły powstawać informacje dotyczące połączenia Szpitala w Makowie Maz. ze Szpitalem w Pułtusku. Chcąc zdementować te informacje, poinformował, że Starosta Pułtuski zwrócił się z pismem o rozważenie możliwości podjęcia działań i wzajemnej współpracy. Pismo to zostało przedstawione na Zarządzie i odpisując do Starosty Pułtuskiego stwierdziłem, że w chwili obecnej nie posiadamy stosowanych danych na temat kondycji finansowej Szpitala w Pułtusku i nie możemy podjąć decyzji w sprawie możliwości podjęcia działań w tym zakresie. Chcąc poznać niezbędne informacje dotyczące Szpitala w Pułtusku udałem się z Dyrektorem Szpitala w Makowie Maz. do Narodowego Funduszu Zdrowia.

Analizując problem łączenia szpitali warto popatrzeć na względy finansowe. Szpital Makowski przyjmujemy pacjentów z powiatu pułtuskiego. W przyszłości może nastąpić sytuacja, że kontrakty szpitali będą proporcjonalne do ilości mieszkańców i zajdzie obawa, że Szpital w Makowie dla powiatu makowskiego jest za duży. Jeśli zejdziemy w budżecie z 42 mln na 30 mln to automatycznie zmniejszą się ilości miejsc pracy, ilość pacjentów i oddziałów. Kolejną obawą jest fakt, że część szpitali powiatowych ma oddziały nierentowne m.in. oddział położniczo-ginekologiczny. Jeśli będą niewykonania to zabiorą nam pieniądze z tego roku i z przyszłego. W przypadku, gdy Szpital w Pułtusku przejmie prywatny podmiot to zajdzie obawa, że będziemy leczyć mieszkańców z powiatu pułtuskiego nie otrzymując za to pieniędzy.

W tym roku trzeba będzie wykonać remont sali operacyjnej za 10 mln, bo inaczej utracimy kontrakt. W związku z powyższym będziemy musieli



zrezygnować z niektórych inwestycji, jak również zwrócić się do gmin z powiatu makowskiego o wsparcie finansowe.

W przyszłości, jeśli podejmiemy decyzję o połączeniu szpitali, to nie będziemy wybierać nowej dyrekcji i zostałyby Szpital w Makowie z oddziałem w Pułtusku. Kontrakt z Pułtuska przeszedłby do kasy Szpitala w Makowie. Oddziały nierentowne zostałyby w Makowie, a w Pułtusku zostałyby oddziały niezabiegowe. Kończąc swoją wypowiedź nakreślił, z jakich powodów szpital w Pułtusku posiada problemy finansowe m.in. wysokie zarobki personelu i słaba kadra zarządzająca.

Nadmienił, że personel szpitala, narzekał na niskie zarobki, ale biorąc pod uwagę fakt zatrudnienia ponad 400 osób na umowę są to pokaźne kwoty. Żeby szpital dobrze funkcjonował, że nie może być przeznaczone ponad 65 % na płace, a w szpitalu pułtuskim 100% budżetu pochłaniają płace.

**Henryk Napiórkowski** – Przewodniczący „NSZZ Solidarność” stwierdził, że bardzo się cieszy, że szpitale nie zostały połączone, ale jak wiadomo w każdej plotce jest ziarno prawdy. Nadmienił, że z plotek słyszał, że szpitalowi pułtuskemu grozi komisarz.

**Zbigniew Roman Deptuła** – Starosta Makowski odpowiadając na pytanie poinformował, że Starostwo Pułtuskie wcześniej wzięło kredyt i ma problemy z jego spłatą.

**Krzysztof Kacprzycki** – Sekretarz Gminy poinformował, że będąc członkiem Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej we wrześniu brał udział w posiedzeniu i od tamtej pory nie było żadnych zebrań Rady, tak więc nie było paniki w ciele społecznym ze względu na fakt rzekomego łączenia szpitalu. W latach 2002-2006 razem z Wójtem byli członkami Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Makowskiego corocznie odbywały się zabrania dotyczące zadłużenia szpitala.

Uczestnicząc na zebraniach Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej poruszane są tematy organizacji szpitala, niezbędnych remontów i zaciąganych pożyczek.

Nadmienił, że do mnie również docierają do mnie informację, że od 6 lat nie mają pożyczek i mając 30 lat pracy zarabiają 1600-1800 zł, ale biorąc pod uwagę zarobki szpitala w Pułtusku to sami sobie podcinają skrzydła.

**Zbigniew Roman Deptuła** – Starosta Makowski poinformował, że zdaje sobie sprawę iż sprawne funkcjonowanie szpitala jest zasługą personelu. Jest możliwość jednorazowej wypłaty podwyżek dla personelu szpitala, ale wiąże się to z zaciąganiem kredytu na ten cel. Wydając pieniądze na podwyżki zabraknie pieniędzy na inne cele.



**Tadeusz Lustyk** – Sołtys wsi Chrzanowo zapytał Starostę, jaki jest postęp prac dotyczący remontu drogi w Chrzanowie.

Zwrócił uwagę na umieszczanie na koszu na śmieci informacji dotyczącej terminów wywozu śmieci. Karta ta jest położona na koszu i niczym nie przyczepiona tak więc niejednokrotnie zdarza się, że zostaje porwana przez wiatr.

**Zbigniew Roman Deptuła** – Starosta Makowski odpowiadając na pytanie sołtysa poinformował, że jeśli chodzi o remont tej drogi trzeba najpierw odwodnić teren i zrobić solidną nawierzchnię.

**Arnold Maciej Grossmann** – Wójt Gminy Szelków odpowiadając na pytanie sołtysa, poinformował, że pracownik Urzędu Gminy niejednokrotnie zgłaszał problem niewłaściwego umieszczania informacji o terminach wywozu odpadów i firma odbierająca śmieci miała się do tych zgłoszeń dostosować. Tam gdzie śmieci nie zostały zebrane zostaną odebrane.

Nawiązując do remontu ciągu drogi przekazanego Staroście podkreślił, że nie przekazaliśmy jej tylko po to, żeby pozbyć się problemu, a droga została przekazana starostwu, bo mają możliwość pozyskania środków na jej remont. Gmina w dalszym ciągu zobowiązuje się wesprzeć finansowo jej remont.

**Henryk Napiórkowski** – Przewodniczący „NSZZ Solidarność” zaprosił wszystkich zebranych, że w najbliższą niedzielę odbędzie się spotkanie w Domu Polonii o godz. 18.00 z kandydatem na prezydenta Panem Andrzejem Dudą.

### **Ad. pkt 12**

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach i dokonał zamknięcia obrad IV sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Justyna Owsiewska

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Dariusz Bartosiwicz*